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12:00 h

20:00 h

20:00 h
21:00 h
22:15 h
23:30 h

20:30 h

20:30 h

23:00 h

00:00 h

Barrenazu
(Plaza del Ayuntamientu)

Pregén, al cargu de Luis Trapiello, director de cine.
(Auditoriu Teodoro Cuesta)

Conciertos 33600 (La Pasera)
Mercadin y barra

Los Roncos (Asturies)
Montefurado (Asturies)

Los Malinches (Murcia)

Desfile Prau Llerén
(Dende La Mayacina hasta la ¢/ Ayer)

La Mina Canta Unida: Conciertu, Coro Mineru

de Turén y Masa Coral de Laviana. (Auditoriu Teodoro
Cuesta)

Chambao

(Pozu Barreo)

Orquesta: Dominé
(Parque Xovellanos)




Mieres Undergrouncl



13:00 h

12:45 h

13:30 h

13:45 h

16:00 h

19:00 h

20:00 h

¢ Yes de Mieres? ;Quiés cantar?” XXXV Ani-
versariu del Conservatoriu Escuela de Musica
de Mieres: actuacion coral - instrumental a la
que tas convidau a sumate. (Parque Xovellanos)
Temes musicales:

- Muneira de Carcarosa

- Hermosa Villa de Mieres

- Danza de San Xuan

Canta cola Bandina L'Arrancaera, antiguu
alumnéau y coros conservatoriu / Escuela de
Mdsica de Mieres, Orfeén de Mieres y Victor
Manuel.

Bailadera Titeres, El Tragaldabas
(La Villa)

LArtusu desfile (Dende Plaza de Pepa “La Lechera”,
¢/ La Vega hasta Plaza I” Ayuntamientu de Mieres)

Karcocha, mimo/clown
(Cruce c/La Vega con ¢/ Manuel Llaneza)

Open d'Axedrez de San Xuan 2023
(Mieres Centru Cultural)

Ufrienda Floral

(Monumentu al mineru)

La Mina Canta Unida: Alcuentru Coral de los Pueblos
Mineros, conciertu de Coral Polifénica San Roque de Vigo, Orfedo
de Valadares de Gaia (Portugal) y Orfedn de Mieres (Auditoriu
Teodoro Cuesta)
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23:00 h
00:00 h

13:00 h

14:00 h
15:00 h
21:00 h
22:15 h
23:30 h
00:45 h

12:00 h

13:30 h

13:30 h

13:30 h

Rayden (Pozu Barreo)
Orquesta: Fania Blanco Show (Parque Xovellanos)

Conciertos Mieres Underground (La Pasera)
Mercadin y barra

Culebru DJ Set, sesion vermut
Comida na cai

The Budweisers (Asturies)

Matose (Asturies)

Capsula (Bilbao)

Quitapenas DJ’s Set - Pieslle festival

Conciertu y pasacais: “Homenaxe
a la Zarzuela” de la Banda Sinfénica del
Ateneo de Mieres con invitaos: Coro Vetusta

de Oviedo, Orfeén de Mieres mas 11 solistes.
(Pasacais peles cais principales de Mieres y conciertu nel
Auditoriu de la Casa de Cultura)

The Incredible Box, Cia La Tal

(Parque Xovellanos)

Degustacion popular “Qué cana de queso”,

quesos asturianos y cerveza artesana
(Patiu” | Licéu)

Ruxidera, desfile
(Dende la Plaza |I” Ayuntamientu, ¢/ La Vega, Jerénimo
lbran hasta Requexu)
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17:30 a
21:30 h

17:30 h
20:00 h

18:00 h

19:00 h

20:00 h

23:00 h

Gala fin de cursu:
Escuela de Danza Solea
Gala 1

Gala 2

Duracién aproximada: 1Th 30min

Vienta entraes Escuela de Danza Soled, vienres 16 xunu
n'horariu de tarde. (Auditoriu Teodoro Cuesta)

Holi Party y Foguera Infantil

(Plaza I” Ayuntamientu)

Mujeres, ni mas ni menos, de Grupo de
Teatro “Recitadores” del Centru Social

Personas Mayores de Mieres
(Atenéu de Turdn)

Akin and the Afrobeat Brothers

(Parque Xovellanos)

Macro Orquesta Espectaculo Kubo
(Pozu Barreo)
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16:30 a
20:30 h

17:30 h

18:30 h

18:00 a
20:00 h

18:30 h

El Parque Hinchable y Acuaticu mas grande
d'Espaﬁa (Plaza de la Libertad)

Taller infantil: cuentacuentos y manualidaes
(Biblioteca de Mieres)

Bailadera Titeres, La nefa que riega I'albahaca
(Xardinos del Ayuntamientu)

Olimpiaes Asturianes:

Xuegos tradicionales asturianos
(Parque La Mayacina)

Presentacion del llibru: Ma, quiero ser Ziggy

Stardust. D’Iria Misa; con sorpresa musical
(Sala Xuvenil, Casa Cultura)
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19:00 h

19:00 h

17:30 h

18:00 h

19:30 h

20:30 h

Academia Musical Guitastur:
Recital de cuerdes y voces. Coordina y dirixe

Moénica Guaza. Presentau por Pepin Barriada
(Auditoriu Teodoro Cuesta)

Alcuentru col mitu del cantar asturianu Juan
Menéndez Muiiz, Juanin de Mieres

(Parque Xovellanos)

Presenta: Alberto Cienfuegos

Intérpretes: Liliana Castandn, Lorena Corripio, Luisi Marti-
nez, Alvaro Fernédndez Conde, José Manuel Robledo,
Manuel Roza Llera.

Gaiteru: Jorge Areces

Coru: Coral Cantares

Grupu de baille: Prau Llerén

Concursu d’Escanciadores
(Plaza Requexu)

El Nuevu Show de Susana
(Parque Xovellanos)

Teatru infantil n'asturianu:
Les Piripiripirates, con parches y a lo xole...

Por Cia. Factoria Norte
(Auditoriu Teodoro Cuesta)

Miisica na cai
Factoria C
Pablo y Alberto Cienfuegos

(C/ Jerénimo lbrén)
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13:30 h

13:30 h

17:00 a
20:00 h

20:00 h

20:00 a
21:00 h

20:00 h

20:00 h

20:00 h

20:00 h

21:00 h

Mausica na cai

Silvidos y Gemidos
(C/ Luis Ferndndez Cabeza)

La Roca Producciones, Zozobra (1° pase)
(C/ Jerénimo lbrén)

La Petite Caravane, circo
6 pases de 15 minutos
(La Mayacina)

La Roca Producciones, Zozobra (2 pase)
(C/ Luis Ferndndez Cabeza)

L Enrame:

LArtusu
(Paséu de la Estacion del Vascu)

Ruxidera
(Fonte del Ayuntamientu, ¢/ La Vega y Manuel Llaneza)

Prau Llerén
(Escultura de Pepa “La Lechera”)

Banda de Gaites Villa de Mieres
(Plaza de Requexu)

Encuentro
(Parque Xovellanos)
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21:00 h

21:00 h

23:00 h

23:15 h

23:40

00:00 h

00:45 h

01:30 h

De siguio

Mdsica na cai
Fatima Alvarez y José Corchete
(Plaza de Pepa “La Lechera”)

Masica na cai

Xaime Arias Trio

Eva a la bateria, Oscar Santos al baxu y Xaime al pianu
(c/Jerénimo lbréan)

D.J Masid, Entama Asociacién Hosteleros de

Requexu
(Requexu)

Fueos artificiales

Videomapping de Rob Loren

Foguera San Xuan
De la mano del Grupu Folcléricu Prau Llerén

(Plaza del Ayuntamientu)

Desfile con fueu, Drakanthux

(Salida dende ¢/ Teodoro Cuesta (xunto la PLaza del
Ayuntamientu), hasta L'Albar y baxen Manuel Llaneza
terminando nel Parque Xovellanos)

La Cabra Mecanica; Cuando Me Suenan las
Tripas — 25 Aniversario
(Parque Xovellanos)

Pasito Show
(Parque Xovellanos)
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11:00 h

11:00 a
14:00 h

11:00 a
21:00 h
12:00 h

13:00 h

13:30 h

14:00 h

16:00 a
21:00 h

17:00 a
20:00 h

d D
Repartu del Bollu

Entama Hermandad de San Bartolomé de Baina
(Patiu del Aniceto Sela / Licéu Mierense)

Tren turisticu (Recintu Ferial, Santuyano hasta’l Batan)
Festimarket San Xuan (Recintu Ferial, Santuyano)

Misa San Xuan Cantada pol Orfeén de Mieres
(llesia San Xuan)

Gala d’entrega de Gallardones

Mierenses en el Mundo (Auditériu Teodoro Cuesta)
Galardonaos: Pablo Pardo Naredo (Periodista Corresponsal
del Diario “"El Mundo” en Washington), Alfonso Pombo
Fernandez (Misioneru laicu de Ocasha-CCS en Honduras),
Pablo Sainz Villegas (Guitarrista Clasicu Espafiol), Begofia
Serrano Ortega (Ex Directora Xeneral de Emigracién y
Memoria Democratica del Principdu d’Asturies), Nicanor
Lépez Burgos “Don Nicanor” (Péarrocu de la llesia San Xuan

Bautista Mieres).
Mdsica na cai

Los Cémodos
(C/ Jeronimo lbréan)

Bandina La Xarangana
(Requexu)

Tren turisticu (Recintu Ferial, Sanuyano hasta'l Batan)

La Petite Caravane, titeres
6 pases de 15 minutos (La Mayacina)
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18:00h

18:30h

20:00 h

20:00 h

23:00 h

23:00h

11:00 a
14:00 h

11:00 a
21:00 h

13:00 h

13:30 h

13:30 h

Concursu de Postiadores
(Vega d” Ariba)

Presentacion poemariu “La genealogia de los
espejos” de Patricia Suarez. Acompanamien-
tu musical.

(Plaza del Ayuntamientu)
Masica na cai

Rockin Warros

(Plaza I” Ayuntamientu)
Masica na cai

Vulgar Lengua

(C/ Luis Ferndndez Cabeza)
D.J Masid

Entama Asociacién Hosteleros de Requexu
(Requexu)

Orquesta: Grupo Tekila
(Parque Xovellanos) ‘ .

Tren turisticu (Recintu Ferial, Santuyano hasta’l Batén)
Festimarket San Xuan (Recintu Ferial, Santuyano)

Musica en movimientu: Pasacais de la Laurea-

da Banda de Musica de Mieres. (Dende Carrefio
Miranda, cai Ayer y hasta |’Auditoriu del Parque Xovellanos,
onde va facese’'lconciertu)

Musica na cai: Alejandro San Pelayo Trio
(Plaza del Ayuntamientu)

Bailadera Titeres, Chacolin
(Parque Xovellanos)
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16:00 a
21:00 h

18:00 h

19:30 h

20:00 h

6 al 30
Xunu

1al 30
Xunu

16 al 30

xXunu

1 xunu
al
2 xunetu

Tren turisticu (Recintu Ferial, Santuyano hasta’l Batan)

Ramiro Vergaz, White Bottom
(La Mayacina)

Musica na cai

Las Anénimas
(Requexu)

Dao Reflexos

(Parque Xovellanos) . .

Esposicion de cuadros: Reflejos en color,

de Pilar Madalena Solis
(Vestibulu |I” Auditoriu la Casa Cultura, llunes a vienres de

12:00 a 14:00h y 17:00 a 21:00h)

Esposicion Bibliografica albumes, folletos

y semeyes de San Xuan
(Biblioteca de la Casa Cultura)

Esposiciéon Cartelos de San Xuan
(Vestibulu del Auditoriu de la Casa Cultura. llunes a
vienres de 12:00 a 14:00h y 17:00 a 21:00h)

Paez que va llover de Natalia

Pastor. Comisaria la esposicion:
Guillermina Caicoya. (Mi. a Vi de 16:00 a 19:30h
Sé.y Do. de 11:00 a 14:00 y de 16:00 a 19:30h)

(Mieres Centru Cultural)



5al 30

xunu

9,10y
11 xunu

11 xunu
9:00 h

16 xunu
16:00 h

17 xXunu
16:00 h

17 xunu
10:00 h

17 xunu
16:20 h

El vapor que movi6 la Cuenca del Caudal

Asociacién Cultural y Minera Santa Barbara (Atenéu de
Turdn)
Llu. a Vi. de 16:30 a 20:00h.

Campeonatu d’'Asturies de Patinaxe Artisticu
(Polideportivu de Figareo)

V. 9-15:30 a 21:45h
S.10 - 09:30 a 20:00h
D.11 - 09:00 a 15:30h

Desafiu del Carbén
Campeonatu d’'Asturies de BTT
(Salida y llegada en Campus de Mieres)

Memorial Luis Balagué
(La prueba trescurre pelos Conceyos de Mieres, Ayer y
L.lena)

Aniversariu Club Ciclista de Figareo
(La prueba trescurre pelos Conceyos d'Ayer, L.lenay
Mieres)

Certamen del caballo de silla “Montana
Central” ( Dende’l Recintu Ferial)

Exhibiciéon d"artes marciales pa garrar fondos

contra la fibrosis quistica, entama Club Taemi
(Polideportivo de Ofién)
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16y 17
Xunu

18 xunu
11:00 h

18 xunu
10:30 h

20y 23
Xunu

Tornéu escolar Aniceto Sela (Patiu del Liceo -
Aniceto Sela). Vienres 16 de16:30 a 20:30 h y sabadu 17
de 09:30 a 13:30h)

Premio Valdecuna de Ciclismo, categoria
cadete (Ente Cuna y el Molin del Valle)

Asociacién Cultural Caballar La Matina, Ruta
ecuestre: Trotiando’l Caudal

(Peles cais de Mieres, pasando principalmente pol parque
de La Mayacina)

XXXIV Torneo Villa de Mieres 2023
Entama la Pefia Bolistica Batan: 20 xunu,18h - 3°y 4°
puestu, 23 xunu, 18h - Final.

(Bolera Municipal, Vega d'Arriba)

Pa garantizar el bienestar de persones y animales susceptibles
a ruios y vibraciones, informamos de la duracién y horarios
del barrenazu (1 minutu, vienres 16, a les 12:00 h.) y
de los fueos artificiales de la nueche de San Xuan
(17 minutos, vienres 23, a les 23:15h.). Recordamos qu’hai
midies efectives p'ayudar a les nuestres persones queries
y mascotes nestos casos (+ info:mieres.es). Por ello, amas,
nun van tirase voladores el restu de dies. Volveremos a
informar nes redes sociales durante nos dies previos.

Esti folletu ta fechu con papel ensin téxicos y con
procesos que respeten el mediu ambiente



CURUXA (P.V.P. 2€)
HORARIU DIES:
16, 17, 18, 23 y 24.
SALIDES:
Liceo - Aniceto Sela
Pozu Barreo (Cuando hebia actuacién)
RUTES:

1. Mieres - Returbiu: 01,00 h y 03,00 h
2. Mieres - Santuyano - Figareo - Uxo -
Santa Cruz: 01,30 hy 3,30 h
3. Mieres - Santuyano - Figareo (Xalé) -
Turén: 02,15y 04,15 h

............................................................

..............................................................

24 y 25 Xunu - Horariu:
11:00 a 14:00 h 'y 16:00 a 21:00 h
(Dende’l recintu Ferial, Santuyano hasta el Batan)
Paraes: Batén, Vasco, c/Manuel Llaneza, La Pasera,
Ayuntamientu, Universida, Para del Hospital, ¢/ Hermanos

Gonzélez de la Pena.

.............................................................



C/ CARRENO MIRANDA

C/ RAMON PEREZ DE AYALA .
<=
SAN PEDRO

= C/ GIJON =

=
C/ LLANES




UIROS

SANTA MARINA

VEGA

e D'ARRIBA

2oz PICASS®

cIPABLO

swwoi] PARADAS DEL TREN
E™ TURISTICO SABADO
DIiA 24 DE JUNIO

. @ SENTIDO SANTULLANO -VISIOLA
© SENTIDO VISIOLA-SANTULLANO
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REQUEXU

\

=

C/ CARRENO MIRANDA
=

C/ RAMON PEREZ DE AYALA '
e
SAN PEDRO

CI GIJON
" C/LLANES

TEODORO CUESTA

-

C/ Hnos. Glez.

C/L.ALAS
CLARIN

=5

PENA

AYUI




Cs
Ramoy Yca,
NTAMIENTO L

SANTA MARINA

VEGA
D’ARRIBA

mmon | PARADAS DEL TREN
=g TURISTICO DOMINGO
= DiA 25 DE JUNIO

© SENTIDO SANTULLANO -VISIOLA
O SENTIDO VISIOLA-SANTULLANO
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